ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОПИСЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 07 августа 2014 г.                                                                          № 87
п. Новописцово

Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований

бюджета Новописцовского городского поселения на 2015 год и плановый

период 2016-2017 годов.

В  соответствии  со  ст.  174.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  (в

действующей редакции) приказываю:

1.Утвердить  методику  планирования  бюджетных  ассигнований  бюджета

Новописцовского городского поселения на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации по финансовым вопросам Мясникову М.А.

 Глава администрации
   Новописцовского городского поселения:                              С.Б.Комони

Утвержден
 постановлением администрации

Новописцовского г.родского поселения
№ 87 от  07.08.2014 г.

ПОРЯДОК
планирования бюджетных ассигнований бюджета

Новописцовского городского поселения
на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов.

Планирование  бюджетных  ассигнований  бюджета  Новописцовского  городского

поселения (далее – планирование бюджетных ассигнований) на  2014 год и плановый период

2015-2016  годов осуществляется на основании:

1) укрупненного  планирования  бюджетных  ассигнований  –  в  срок,

установленный  пунктом  4.2.  Постановления  администрации

Новописцовского городского поселения от 29.07.2014г.  № 82 «О порядке

составления  проекта бюджета Новописцовского городского поселения на

2015 год и плановый период 2016-2017 годов» (далее – порядок составления

проекта местного бюджета);

2) детализированного планирования

Укрупненное планирование бюджетных ассигнований

Укрупненное  планирование  бюджетных  ассигнований  осуществляется

администрацией  Новописцовского  городского  поселения  (  далее  –  администрация)  в

соответствии  с  утвержденным  графиком  составления  проекта  бюджета  Новописцовского

городского поселения (далее – местный бюджет) на 2015 год и плановый период 2016-2017

годов.

По  результатам  укрупненного  планирования  бюджетных  ассигнований

администрация определяет и доводит до каждого распорядителя средств местного бюджета

объемы  (корректировки  объемов)  бюджетных  ассигнований  на  финансирование

действующих и принимаемых обязательств,  указанных в пункте  4.5  порядка  составления

проекта местного бюджета.

Укрупненное планирование  бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых

обязательств осуществляется:

-в пределах общего объема бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых

обязательств в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годов, определяемого как разница

между  прогнозируемым  объемом  поступлений  в  местный  бюджет  и  общим  объемом

бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств;

2

-  на основании предложений главных распорядителей средств местного бюджета о

направлениях бюджетной политики по соответствующим сферам деятельности.

Детализированное планирование бюджетных ассигнований.

Детализированное  планирование  бюджетных  ассигнований    осуществляется

главными  распорядителями  средств  местного  бюджета  в  соответствии  с  методикой

планирования бюджетных ассигнований местного бюджета на 2015 год и плановый период

2016-2017  годов, утвержденной приложением № 1 к настоящему приказу.

Детализированное  планирование  бюджетных  ассигнований  осуществляется  в

пределах, доведенных в соответствии с пунктом 4.5 порядка составления проекта местного

бюджета  объемов  (величин)  корректировки  объемов  бюджетных  ассигнований,  на

исполнение действующих и принимаемых обязательств.

По результатам детализированного планирования бюджетных ассигнований главные

распорядители средств местного бюджета администрация готовит  в электронном виде и на

бумажных носителях  сводную таблицу в разрезе кодов бюджетной классификации согласно

приложению № 2.

3

Приложение № 1

к  Порядку

планирования бюджетных ассигнований

Новописцовского городского поселения на 2015 год

 и плановый период 2016-2017 годов

№ 87 от 07.08.2014 года

Методика планирования бюджетных ассигнований
Новописцовского городского поселения

на 2015 год и плановый период 2016-2017  годов.

1. Планирование бюджетных ассигнований местного бюджета (далее – планирование

бюджетных  ассигнований)  осуществляется  раздельно  по  бюджетным  ассигнованиям  на

финансирование  действующих  и  принимаемых  обязательств,  в  том  числе  в

детализированном виде – в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов и

экономических статей классификации расходов объемов (величин корректировки объемов)

бюджетных ассигнований:

-величин  корректировки  объемов  бюджетных  ассигнований,  утвержденных

действующей редакцией решения о местном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-

2017  годов соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета;

-  объемов  бюджетных  ассигнований  действующих  обязательств  в  2015  году  и

плановом периоде 2016-2017 годов;

-объемов бюджетных ассигнований на финансирование принимаемых обязательств на

2015 год и плановый период 2016-2017  годов.

2.   Планирование бюджетных ассигнований осуществляется:

а)  по  реализации  переданных  полномочий  Ивановской  области  –  в  пределах

планового объема поступления субвенций из областного бюджета в 2015 году и плановом

периоде 2016-2017 годов;

б)  частично  или  полностью  формируемых  за  счет  поступления  субсидий  (иных

межбюджетных трансфертов) из областного и районного бюджета в пределах суммы:

-планового  объема  поступления  субсидий  (иных  межбюджетных  трансфертов)  из

областного и районного бюджета;

3.   Планирование  бюджетных  ассигнований  на  финансирование  действующих

обязательств в 2015 году и плановом периоде 2016-2017 годов осуществляется  на основе

решения Совета Новописцовского городского поселения от 20.12.2013 г. № 57 «О бюджете

4

Новописцовского городского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» (в

действующей редакции).

Особенности планирования бюджетных ассигнований на обеспечение органов

местного самоуправления и функционирования муниципальных бюджетных

организаций (за исключением программных расходов).

4. Планируемый объем бюджетных ассигнований на финансирование действующих

обязательств  по  обеспечению  деятельности  органов  местного  самоуправления  и

функционирования муниципальных бюджетных организаций (за исключением программных

расходов) определяется исходя из следующих правил:

а)  бюджетные  ассигнования  для  формирования  фонда  оплаты  труда  работников

муниципальных  казенных  и  бюджетных  учреждений,  а  так  же  органов  местного

самоуправления планируются на уровне 2014 года;

б)  объемы бюджетных ассигнований на оплату поставок товаров, выполнение работ,

оказание услуг для муниципальных нужд для выполнения функций бюджетных учреждений

(статья  70  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации)  рассчитываются  на  основании

прогнозных индексов-дефляторов отдела коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта

и связи.

в) объемы бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов и иных обязательных

платежей в бюджетную систему Российской Федерации рассчитываются отдельно по видам

налогов, сборов и иных обязательных платежей.

Особенности планирования иных бюджетных ассигнований на социальное

обеспечение населения (за исключением программных расходов)

5.  Планируемый  объем  иных  бюджетных  ассигнований  на  финансирование

действующих обязательств по социальному обеспечению населения определяется исходя из

следующих правил:

а)  объемы  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  публичных  нормативных

обязательств,  рассчитываются  отдельно  по  каждому  публичному  нормативному

обязательству;

б)  расходы на оплату услуг организаций Федеральной почтовой связи по доставке и

пересылке ежемесячных денежных выплат,  на оплату банковских услуг  по операциям со

5

средствами, предусмотренными на выплату ежемесячных денежных выплат, учитываются в

размерах,  определенных  договором  с  организациями  Федеральной  почтовой  связи  или

кредитной организацией (банком).

6

Приложение № 2

к  Порядку

планирования бюджетных ассигнований

Новописцовского городского поселения бюджета на 2015 год

и плановый период 2016-2017 годов

№ 87 от 07.08.2014 года

Распределение бюджетных ассигнований на 2015-2017 годы

_______________________________________________________________________

___

Наименование главного распорядителя бюджетных средств районного бюджета (далее ГРБС)

____________________________________________

Код ГРБС

Наименование

Бюджетных

ассигнований

/КБК

Утверждено

на 2014 год

( с учетом

изменений)

Планируемый

объем

ассигнований

на 2015 год

Обоснование

отклонений

Планируемый

объем

ассигнований

на 2016год

Планируемый

объем

ассигнований

на 2017 год

7